
www.era.int

Equality 
Law

european.law

Professional
Training (CPD)

www.era.int

   

 

LEGISLATIVA EU  

V OBLASTI ROVNOSTI  

ŽEN A MUŽŮ 

 

SEMINÁŘ PRO PRÁVNÍ VEŘEJNOST 

Praha, 16.-17. září 2019 

Přednášející 

 

Marguerite Bolger, advokátka, Dublin 
 
Hana Brablcová, právnička, Kancelář Veřejného ochránce 
práv, Brno  
 
Zdeněk Kühn, soudce, Nejvyšší správní soud, Brno 
 
Marie Mercat-Bruns, docent, Právnická fakulta Sciences  
Po/CNAM (Lise, CNRS), Paříž 
 
Mathias Möschel, docent, Středoevropská univerzita, 
Budapešť 
 
Ana Belén Muñoz Ruiz, odborná asistentka, pracovní  
právo a právo sociálního zabezpečení, Univerzita Carlose III, 
Madrid 
 
Jane Russell, advokátka, Essex Court Chambers, London 
 
Krzysztof Smiszek, prezident, Polská společnost 
antidiskriminačního práva, Varšava 
 
Jakub Tomšej, docent, Univerzita Karlova, Praha 

 

Hlavní témata 

 Definice klíčových pojmů: 
přímá/nepřímá diskriminace, 
obtěžování a sexuální 
obtěžování 

 Důkazní břemeno 

 Stejná odměna za práci 

 Prostředky právní ochrany a 
sankce 

 Těhotné pracující ženy a 
sladění pracovního a rodinného 
života 

 Rovné zacházení mimo 
zaměstnáni 

 Pozitivní akce 

 Istanbulská úmluva 

 
Jednací jazyky:  
angličtina a čeština (simultánní 
tlumočení) 

Číslo akce: 119DV73 

 
Pořadatelé: ERA (Daniel Gärtner) 

jménem Evropské komise (veřejný 

zadavatel) s podporou České 

advokátní komory 

 
 

Financováno v rámci programu Evropské komise „Práva, 

rovnost a občanství na období 2014 až 2020“ 



   Legislativa EU v oblasti rovnosti žen a mužů 
Seminář pro soukromou právní veřejnost 

Pondělí, 16. září 2019 
 

08:45 Příjezd a registrace účastníků 
 
09:10 Přivítání a úvod 
 ERA a Česká advokátní komora 
  
Předsedající: Jane Russell 
 
09:15 Právní rámec EU v oblasti rovnosti 

 Listina základních práv EU a smlouvy EU 

 Směrnice EU o rovném zacházení – přehled a působnost 

 Mezinárodní dokumenty (Rada Evropy, OSN, Mezinárodní organizace 
práce) 

  Marie Mercat-Bruns 

 
09:45 Diskuse 
 
10:00 Definice klíčových pojmů 

 Přímá diskriminace 

 Nepřímá diskriminace 

 Obtěžování a sexuální obtěžování 

             Krzysztof Smiszek 

  
10:45 Diskuse 
 
11:00 Přestávka na kávu 
 
Předsedající: Krzysztof Smiszek 
 
11:30 Důkazní břemeno v případech diskriminace na základě pohlaví 

 Jane Russell 
 
12:15 Diskuse 
 
12:30 Oběd 
 
14:00 Prostředky právní ochrany a sankce v případech diskriminace na    

základě pohlaví 
 Zdeněk Kühn  
 
14:30 Diskuse 
  

14:45 Workshop: případová studie k diskriminaci na základě pohlaví 
 Jane Russell 
 
16:00 Přestávka na kávu  
 
16:30 Výsledky workshopu a diskuse 
 
Předsedající: Daniel Gärtner 
  
17:15 Rovné zacházení mimo zaměstnání: přístup ke zboží a službám    
 Jakub Tomšej 
 
17:45 Diskuse 
 
18:00 Závěr prvního dne semináře 
 
19:30 Společná večeře: Restaurace Nuance, Malé náměstí 138/4, Prague 1 

Cíl 

Seminář poskytne účastníkům přehled 

legislativy EU v oblasti rovnosti žen a mužů 

v návaznosti na výklad Soudního dvora 

Evropské unie v rozsáhlé judikatuře k této 

problematice.  

 
Pro koho je seminář určen? 

Pro právní veřejnost (například z odborů 

nebo ze zaměstnavatelských svazů, z 

nevládního sektoru, z inspekce práce, z 

organizací zaměřených na rovnost, atd.) z 

Evropské unie, Islandu nebo 

Lichtenštejnska  

 
Naučíte se 

 rozlišovat mezi různými prameny práva 

a aplikovat je v příslušných situacích 

 rozlišovat mezi zásadními pojmy přímé 

a nepřímé diskriminace  

 zajišťovat správné uplatnění důkazního 

břemena v soudních řízeních týkajících 

se diskriminace  

 vypořádat se s diskriminací z důvodu 

těhotenství a příjmovou diskriminací na 

základě pohlaví  

 ukládat efektivní, přiměřené a 

odrazující sankce v případech 

diskriminace na základě pohlaví 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vaše kontaktní osoby 

 

Daniel Gärtner 
vedoucí kurzu 
evropské právo soukromé 
e-mail: dgaertner@era.int  

 

 

Barbara Hense 
asistentka 
e-mail: bhense@era.int   

 

 
 
 

mailto:dgaertner@era.int


   

 Úterý, 17. září 2019 

 

Předsedající: Mathias Möschel 

 

09:00 Slaďování pracovního a rodinného života 

 Ochranná opatření pro těhotné zaměstnankyně 

 Rodičovská dovolená 

 Pečovatelská dovolená  

 Marguerite Bolger 
               

09:45 Diskuse 
 
10:00 Stejná odměna za práci stejné hodnoty: právní rámec EU a judikatura   

Soudního dvora Evropské unie  

 Hana Brablcová 
 
10:45 Diskuse 
 
11:00 Přestávka na kávu 
 
Předsedající: Hana Brablcová 
 
11:30  Pozitivní akce a kvóty na základě pohlaví v právu EU 
  Ana Belén Muñoz Ruiz 
 
12:15  Diskuse 
 
12:30  Istanbulská úmluva a právní důsledky případného přistoupení EU  
            Mathias Möschel 

 

13:00  Diskuse 

 

13:15  Lehký oběd a závěr semináře 

 
 
 
 

Aktualizace programu: www.era.int 

Změna programu vyhrazena. 
 

Co se účastníkům líbilo v roce 
2018 

“vysoká kvalita přednášejících” 

 

“zajímavé přednášky a výborná 

organizace” 

 

“velmi dobrá vzdělávací příležitost a 

setkání s kolegy z jiných zemí EU” 

 

“kompetentní a přátelský personál” 

 

“velmi efektivní učení v krátkém čase” 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

. 

 

 



   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přihlašování 
Legislativa EU v oblasti rovnosti žen a mužů 

Praha, 16.-17. září 2019 / Číslo akce: 119DV73 

Přihlášky na 
 

seminář Legislativa EU v oblasti rovnosti žen a mužů 

ve dnech 16.-17. září 2019 

 

mohou být podávány do 31. července 2019 zde: slovackova@cak.cz 

  

 

 
 
Místo konání 

Palác Dunaj (Česká advokátní komora) 
Voršilská 138/14 
110 00 Nové Město 
Praha 

Jednací jazyky:  
angličtina a čeština (simultánní tlumočení) 

 
Kontaktní osoba 

Barbara Hense 
asistentka 
E-Mail: bhense@era.int     
+49 (0) 651 93737-120 

 

Účast  

Počet míst je omezen. Krátce po uzávěrce bude 

každému žadateli poskytnuta odpověď. Důrazně 

doporučujeme, abyste před přijetím našeho 

potvrzení neuskutečnili žádné závazné cestovní 

ani hotelové rezervace. 

 

Registrační poplatek 

Účast na semináři je bez registračního poplatku. 
 

Cestovní náklady 

Cestovní náklady budou uhrazeny po předložení 
všech nezbytných dokladů maximálně do výše 
450 €.  
 

Ubytování  

Ubytování na dvě noci hradí přímo ERA  

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Semináře ERA k legislativě 

EU v oblasti rovnosti jsou 

organizovány v rámci 

programu EU ‘Práva, 

rovnost a občanství 2014-

2020’ jménem Evropské 

komise 

 

 

Antidiskriminační právo EU 

Od roku 2003 pořádá ERA 
řadu seminářů, které jsou 
věnovány dvěma 
antidiskriminačním směrnicím 
EU 2000/43 a 2000/78. Pro 
více informací navštivte: 
www.era.int/anti-
discrimination 

 
 
Právo EU v oblasti rovnosti 
žen a mužů 

Od roku 2009 pořádá ERA 
řadu seminářů věnovaných 
legislativě EU v oblasti 
rovnosti žen a mužů. Pro více 
informací navštivte: 
www.era.int/gender 

 

 

 

  
 

http://www.era.int/anti-discrimination
http://www.era.int/anti-discrimination
http://www.era.int/gender

